Genel bir değerlendirme yapıldığında 1831
yılında 490 kişi olan Enegi mahallelerindeki Müslüman erkek nüfusun 1835’te 513’e, 1837’de 523’e yükseldiğini,
1838’de 512’ye, 1839’da 485’e ve 1845 yılında ise 433’e düştüğünü söylemek mümkündür.

Tablo 1. Nüfus Defterlerine Göre Enegi (Kaymaklı) ve Mahallelerinin Müslüman Erkek Nüfusu

Yer İsimleri H. 1246 /1831 H. 1251 / 1835 H. 1252 /1837 H. 1253 /1838 H. 1254 /
1839

H.1260 / 1845

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayı

sı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayı

sı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayı

sı
1 Enegi

Karyesi
182 490 - - - - - - - - - -

2 Hatîb
Mahalle

si

- - 66 191 61 191 60 183 62 176 55 155

3 Ebubek
ir Ağa

Tablo 3. 1831 ile 1845 Yılları Arası Enegi (Kaymaklı)'deki Müslüman Erkek Nüfusun Yaşları ve Nüfuslarına Oranı

Yıllara Göre Yaş
Dağılımı ve

Oranları

Yaş Aralıkları

1-10 10-20 20-40 40-60 60+ Bilinmey
en

Topla
m

H.1246 / 1831 190 65 87 59 38 51 490

% Oranı %39 %13 %18 %12 %8 %10

H. 1251 / 1835 203 70 93 60 43 44 513

% Oranı %39,57 %13,65 %18,13 %11,70 %8,38 %8,58

H. 1252 / 1837 201 92 93 63 41 33 523

% Oranı %38,43 %17,59 %17,78 %12,05 %7,84 %6,31

H. 1253 / 1838 193 80 101 67 33 38 512
%

Oranı %39,90 %15,30 %19,31 %12,81 %6,31 %7,27

H. 1256 / 1841 185 75 87 49 29 60 485

%Oranı %38,14 %15,46 %17,94 %10,10 %5,98 %12,37

H. 1260 / 1845 164 68 77 44 25 55 433
%Oran %37,88 %15,70 %17,78 %10,16 %5,77 %12,70
Toplam 1136 450 538 342 209 281 2956

Toplam Oran %38,43 %15,22 %18,20 %11,57 %7,07 %9,51

Gayrimüslimlerin Nüfusu, Yaşları ve Fiziksel Özellikleri

Tablo 4. Nüfus Defterlerine Göre Enegi (Kaymaklı)'deki Gayrimüslim Erkek Nüfus

Yer
İsimleri

H. 1246
/1831

H. 1251 /
1835

H. 1252 /
1837

H. 1253
/18383

H. 1254 / 1839 H.1260 / 1845

Ha
ne

Sayı
sı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayı

sı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Hane
Sayısı

Kişi
Sayısı

Enegi
Karyesi

88 220 94 201 94 245 - 115 85 247 97 263

Toplam 88 220 94 201 94 245 - 115 85 247 97 263

Tablo 5. 1831 ile 1845 Yılları Arası Enegi (Kaymaklı)'deki Gayrimüslim Erkek Nüfusun Yaşları ve Nüfuslarına Oranı

Yıllara Göre Yaş
Dağılımı ve

Oranları

Yaş Aralıkları

1-10 10-20 20-40 40-60 60+ Bilinmeyen Toplam

H.1246 / 1831 55 21 39 41 35 29 220
% Oranı %25 %9,5 %17,7 %18,6 %15,9 %13,2

H. 1251 / 1835 51 18 37 38 35 22 201
% Oranı %25,4 %9,0 %18,4 %18,9 %17,4 %10,9

H. 1252 / 1837 65 24 42 44 38 32 245
% Oranı %26,5 %9,8 %17,1 18,0 %15,5 %13,1

H. 1254 / 1839 68 25 36 53 30 35 247
% Oranı %27,5 %10,1 %14,6 %21,5 %12,1 %14,2

H. 1260 / 1845 74 30 42 54 42 21 263
% Oran %28,1 %11,4 %16,0 %20,5 %16,0 %8,0
Toplam 313 118 196 230 180 139 1176

Toplam Oran %26,6 10,0 %16,7 %19,6 %15,3 %11,8

3 İlgili sayısal verinin diğer yıllara nazaran az olması kaydın tutulduğu defterler ile yakından ilintilidir.

4 Cizye için daha fazla bilgi için bakınız: Boris Christoff Nedkoff, Osmanlı İmparatorluğunda Cizye (Baş Vergisi), Çev. Şinasi Altundağ,
Belleten, S. 32, Ankara 1944, s. 599-652.
5 İlgili yıl aralığında alınan cizye bedelleri: Alâ: 60, Evsat, 30 ve Ednâ ise 15 kuruştur. Detaylı bilgi için bakınız: Mustafa Öztürk, 1844
(1260 H.) Tarihli Halep Nüfus Defterine Göre Urfa’da Gayrimüslimlerin Nüfus ve Sanatları, ed. Bünyamin Kocaoğlu, “Tarihte Ermeniler
ve Ermeni Meselesi”, İlkadım Belediyesi Sosyal ve Kültür İşleri Müdürlüğü, Samsun 2017, s. 372.

Tarih Alâ
ع

Evsat
ط

Ednâ
نا

Toplam

H.1246 / 1831 21 29 14 64
H.1251 / 1835 121 67 10 198
H.1252 / 1837 101 54 45 200
H.1253 / 1838 84 15 11 110
H.1254 / 1839 104 95 25 224
H.1260 / 1845 92 37 12 141
Toplam 523 297 117 937